Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1849

XLIII. Markgraf Ludwig verleiht an Arnold Fischzöllner den Zoll in der Stadt Brandenburg, am 14. August 1333.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54022](#)

dominis nostris Henrico preposito, Geuerardo^{*)} priori totique capitulo dicte nostre ecclesie ad ipsorum consolationem duo talenta denariorum Brandenburgensium bone monete in pescatura nostra Obule citra Prifcerwe perpetuis temporibus possidenda, velut discretus vir, dominus Hinricus, plebanus in Levenberg, a nobis nostrisque predecessoribus multis temporibus pacifice jam tenebat, ita ut dicti domini nostri summe misse in monte Brand. in crastino Pasce interfint, unde ipsis decem solidi, et in nativitate beate Marie, unde ipsis viginti solidi loco consolationis ministrentur, et quod festum beate Dorothee, virginis ac martyris, cum omni devotione et sollemnitate jugiter peragant, in vesperis decantantes reponforium: Surge, virgo, dicentes propriam collectam suam: Omnipotens, sempiterne deus, unde ipsis decem solidi ministrentur. Ut autem hec donatio nostra incontaminata perpetuis temporibus perseveret et illesa, presentem litteram memorato nostro capitulo de vera nostri scientia tradi mandavimus nostri sigilli munimine solidatam. Datum et actum Scrapftorp anno M.^o CCC^o. XXXI^o. Kal. Mai.

Ans dem ältern Copiaro.

XLII. Markgraf Ludwig verleiht die Münze zu Brandenburg auf 6 Jahr an Albert Bringenuh und an Hildebrand und Nicolaus Beckerer und demnächst an Hildebrand und Johann Weinhauß, am 21. Juli 1333.

Anno eodem in Berlin, feria quarta ante Jacobi. Exposuimus locauimus et contulimus prudenteribus viris et discretis alberto dicto Bringenu, Hiltprando et Nycolao dictis Bekerer eorumque veris et legitimis heredibus monetam nostram in Brandenburg cum vniuersis suis pertinentiis, commodis, libertatibus et honoribus, a festo beati Jacobi proxime venientis per sex annos continuos sub modis conditionibus et gratiis, quibus dictam monetam ceteri monetarii dictorum predecessores tenuerunt rexerunt et possederunt, regendam seu tenendam sine impedimento quolibet, quiete et pacifice possidendam. Testes huius sunt albertus humel de Liechtenberg, Diepoldus Güzze, Dietericus de Zikow. Anno die et loco in eodem Contulimus Hiltbrando et Johanni patrno suo dictis winhus et eorum heredibus monetam in Brandenburg cum omnibus suis pertinentiis iuribus commodis libertatibus et honoribus elapsis sex annis, quibus ipsam monetam predictis alberto dicto Bringencu, Hiltprando et Nycolao dictis Bekerer exposuimus pacifice possidendam per sex annos continuos et habendam. Testes sunt milites prenominati.

Nach einem Copialbuche I. C. 4 in quart. Abh. 3 des Geh. Rab.-Archives. — Gercken's Cod. II, 532. 533.

XLIII. Markgraf Ludwig verleiht an Arnold Fischöllner den Zoll in der Stadt Brandenburg, am 14. August 1333.

Anno eodem Sabato ante assumptionem beate virginis, contulimus thelonium ciuitatis nostre Brandenburg cum suis pertinentiis et iuribus Arnaldo dicto Fischetolner et suis veris heredi-

^{*)} Der Name fehlt in der Copie, worin statt dessen „generali“ gelesen ist.

bus sic quod nobis debet ministrare ex antiquo consuetam et solitam pensionem per octo annos duraturam.

Nach einem Copialbuche ic. (wie oben).

XLIV. Markgraf Ludwig verleiht Stendaler Bürgern eine Hebung aus der Münze in Brandenburg,
am 6. September 1333.

Anno M°. CCC°. XXX . feria secunda ante nativitatem beate virginis in prenpzlo. Contulimus Jo. de haken et ade de Grabowe, ciuibus in Stendal, eorumque heredibus duorum talentorum redditus in moneta nostra Brandenburgensi annis singulis percipiendos terminis Debitis et confwetis.

Notiz im Copialbuche der Vogtei Arneburg No. VII., I. C. 4 a. des Geh. Rab.-Archives.

XLV. Derselbe verleiht einem Bürger der Neustadt Brandenburg 12 Hufen in Klein-Weseram,
am 6. April 1334.

Anno domini M. CCC. tricesimo quarto feria quarta post Quasimodogeniti, Contulimus discreto viro Zabuloni Bekerer cui ciuitatis nostre noue Brandenburg suisque veris heredibus duodecim mansos in villa Lüttigin Weserin sivos cum omnibus suis iuribus, confwetudinibus, pertinentiis, commodis, libertatibus et honoribus eiusdem ex antiquo pertinentibus, et sicut ipsos discretus vir Johannes Rossichowe ab antiquis marchionibus predecessoribus nostris bone recordationis tytulo pheodali tenuit et habuit, quiete et pacifice possidendos, juribus tamen et confwetudinibus nobis in eiusdem competentibus omnimode reservatis.

Nach dem Copialbuche des Geh. Rab.-Archives I., C. 4. in qu. Abth. 3, No. 3. — Gerden's Cod. II, 533.

XLVI. Markgraf Ludwig legt seinem ehemaligen Caplon Hermann von Arneburg eine Pension
aus den Münzeinkünften in Prenzlau und Brandenburg bei, am 25. November 1334.

Anno eodem in die beate Katharine in ciuitate Templin. Nos Ludovicus etc, diuine remunerationis intuitu et etiam commendabilium suorum meritorum consideratione contulimus et presentibus conferimus honesto et discreto viro domino Hermanno de Arnburg, nostro quondam Capellano, tredecim libras redditus annue pensionis videlicet in moneta nostra Prempzlowe sex libras et in moneta ciuitatis nostre Brandenburg septem libras redditus quoad vixerit et ad tempora sue vite singulis annis percipiendos et sine impedimento quolibet quiete et pacifice possidendos. Mandantes